Д О Г О В О Р  № ___
г. Обнинск                                                                                                            «__»   _______   2013    г.

              ___________________________________, именуемое в дальнейшем "ПРОДАВЕЦ", в лице ____________________________________________,  действующего на основании  ___________,  с одной стороны  и Муниципальное предприятие города Обнинска Калужской области «Теплоснабжение», именуемое в дальнейшем "ПОКУПАТЕЛЬ", в лице Директора Юркова Юрия Ильича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем;

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ПРОДАВЕЦ обязуется продать, а ПОКУПАТЕЛЬ оплатить и принять  нефтепродукты в соответствии с оговоренными в настоящем договоре требованиями и условиями.

1.2.  Цена на нефтепродукты определяется на основе цен на АЗС ПРОДАВЦА и доводится до ПОКУПАТЕЛЯ посредством счетов, выставляемых ПРОДАВЦОМ. Цена на нефтепродукты  может изменяться в  соответствии с  изменением цен и тарифов, но не выше, чем на АЗС  ПРОДАВЦА.

1.3. Заправка транспортных средств ПОКУПАТЕЛЯ осуществляется по выдаваемым ПРОДАВЦОМ талонам через АЗС, перечень которых прилагается к настоящему договору.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. ПРОДАВЕЦ обязуется:

2.1.1. Обеспечить бесперебойную заправку транспорта ПОКУПАТЕЛЯ в течение всего срока              действия настоящего Договора в следующих объемах (ориентировочных), но не более объемов, указанных в талонах или пластиковых карточках:

БЕНЗИН Регуляр -92 в количестве ______________________________литров в месяц.

БЕНЗИН Премиум  -95  в количестве _____________________________литров в месяц.

Дизельное топливо  в количестве ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​_______________________________литров  в месяц.

2.1.2.Обеспечить ежедневный учет потребляемых ПОКУПАТЕЛЕМ нефтепродуктов.

2.1.3.Обеспечить периодическую выдачу талонов установленного образца на текущий квартал номиналом  10л. 20л.  30л. на основании заявок  Покупателя или оплаченных счетов. С установленными образцами талонов ПОКУПАТЕЛЬ может ознакомиться  в офисе ПРОДАВЦА.

2.1.4. Вместе с талонами выдать ПОКУПАТЕЛЮ товарную накладную и счет-фактуру на количество нефтепродуктов, указанное в талонах.

2.2. ПОКУПАТЕЛЬ обязуется:

2.2.1.Своевременно и в полном объеме производить оплату за нефтепродукты  на условиях настоящего Договора.

2.2.2. Выбрать купленные нефтепродукты в количестве и сроки, указанные в талонах.

2.3. В случае, если в течение указанного в талоне срока нефтепродукты не будут выбраны, ПОКУПАТЕЛЬ имеет право заправить свой автотранспорт приобретенными нефтепродуктами в течение следующего квартала. Для реализации указанного права ПОКУПАТЕЛЬ обязан до 10 –го числа месяца, следующего за истекшим кварталом, обменять талоны в офисе ПРОДАВЦА. Не переданные в указанный срок талоны обмену не подлежат и признаются недействительными.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1.Оплата нефтепродуктов осуществляется ПОКУПАТЕЛЕМ в безналичном порядке путем         перечисления денежных средств  на расчетный счет ПРОДАВЦА, либо по его письменному распоряжению в адрес третьих лиц,  либо  путем внесения  наличных денег в кассу ПРОДАВЦА.

3.2.ПОКУПАТЕЛЬ производит предоплату за нефтепродукты на основании счетов, выставляемых ПРОДАВЦОМ, в течение  3-х дней с момента выставления  счета ПОКУПАТЕЛЮ. Моментом выставления счета считается передача счета представителю ПОКУПАТЕЛЯ или направление счета по факсу.

3.3.В случае оплаты счета по истечении трех дней, ПРОДАВЕЦ оставляет за собой право изменения цены на нефтепродукты , но не выше , чем на АЗС ПРОДАВЦА.

3.4. Возможная выдача талонов и отпуск нефтепродуктов ПРОДАВЦОМ до получения предоплаты не является нарушением условий настоящего договора.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1.В случае  неисполнения  или  ненадлежащего  исполнения  своих обязательств, Стороны несут  ответственность,  предусмотренную    действующим  законодательством  и  условиями  настоящего договора.

4.2. В  случае  просрочки  платежа  более, чем  на 10 дней, ПОКУПАТЕЛЬ уплачивает штраф                       в   размере 0.01% в день от несвоевременно уплаченной (неуплаченной) суммы с момента выставления счета до дня фактической оплаты счета.

4.3. В случае невыполнения условий по заправке транспортных средств ПОКУПАТЕЛЯ, за исключением случаев нарушения сроков оплаты со стороны ПОКУПАТЕЛЯ по п. 3.2. настоящего Договора, ПРОДАВЕЦ уплачивает штраф в размере 0,01% от стоимости среднедневного отпуска нефтепродуктов ПОКУПАТЕЛЮ за каждый день нарушения условий договора.

5. ФОРС- МАЖОР

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное  неисполнение обязательств  по  настоящему  Договору,  если  это  неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы,  возникших   после   заключения   Договора  в  результате  событий  чрезвычайного характера, которые участник не мог ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами (форс-мажор).  К таким  событиям чрезвычайного характера относятся: наводнение, пожар, землетрясение, взрыв, оседание почвы и иные явления природы, эпидемия, забастовка, война или военные действия, решения государственных и иных органов и другое.

   6. ДОСРОЧНОЕ  РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий  Договор  может быть расторгнут по взаимному соглашению Сторон либо одной из сторон в случае неисполнения другой стороной  своих обязательств, при этом договор расторгается с письменным  предупреждением в 10-ти дневный срок.

     В случае досрочного расторжения договора Стороны обязаны рассчитаться по всем своим обязательствам, возникшим до дня расторжения договора.

7. ДЕЙСТВИЕ  ДОГОВОРА

7.1.Настоящий Договор заключен на срок по 31  декабря  2013 года и вступает в силу после его подписания Сторонами.
7.2 .Если какое-либо условие настоящего Договора станет юридически недействительным, это не влечет недействительность остальных условий Договора.

 8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ  ПОЛОЖЕНИЯ

8.1.Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны  представителями Сторон.

8.2. Настоящий Договор совершен в 2-х экземплярах, из них 1 экземпляр находится у ПРОДАВЦА и 1 экземпляр - у ПОКУПАТЕЛЯ.

8.3.Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны будут руководствоваться  действующим Гражданским законодательством.

9.ЮРИДИЧЕСКИЕ  АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПРОДАВЕЦ:  _______________________________________________________
_______________________________________________________________
____________________________________________________________________
_______________________________________________________________
ПОКУПАТЕЛЬ: Муниципальное предприятие города Обнинска Калужской области «Теплоснабжение»
249038, Калужская область, г. Обнинск, Коммунальный проезд, д. 21

ОГРН:1024000952293,ИНН:4025020133,КПП:402501001,ОКПО:10846749

Тел/факс: (48439) 6-24-61, 6-37-51

Банковские реквизиты: р/с40702810958060020411 в Воронежском филиале ОАО «МДМ БАНК» г. Воронеж  к/с30101810700000000730 БИК042007730

Контактное лицо: Бичурин Константин Вячеславович

   ПРОДАВЕЦ                                                                                 ПОКУПАТЕЛЬ

  ______________ ______________                                             ______________ Ю.И. Юрков